
 

 
COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

ORDINANZA DEL VICE-SINDACO 
 

Numero  22   del 13-12-2018 
 

 

 
IL VICE-SINDACO 

 

Vista la segnalazione del Dirigente Scolastico della Direzione Didattica statale 1 

Circolo Olbia pervenuta in data 12.12.2018 con prot. n. 18339 con la quale viene 

segnalata la presenza di un topo nella Scuola Primaria sita a Golfo Aranci in via Libertà 

n. 81; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale in data 12.12.2018 ha provveduto 

immediatamente a contattare la Ditta Multiss S.p.A. di Sassari al fine di richiedere un 

intervento di derattizzazione;  

 

Ritenuto doveroso provvedere in merito, vista la necessità e l’urgenza di intervenire a 

salvaguardia dell’igiene e salute pubblica con la derattizzazione dei locali della Scuola 

Primaria sita a Golfo Aranci in via Libertà n. 81; 

 

Dato atto che le operazioni di derattizzazione saranno effettuate in data odierna 

13.12.2018; 

 

Ritenuto opportuno ordinare, al fine di consentire la derattizzazione, la chiusura della 

Scuola Primaria sita a Golfo Aranci in via Libertà n. 81 per tutta la giornata di giovedì 

13.12.2018; 

 

Visto l’art. 54 comma 8 del D. Lgs 267/2000, che attribuisce al Vice-Sindaco 

l’adozione con atto motivato di provvedimenti contingibili e urgenti finalizzati a 

prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

 

La chiusura immediata della Scuola Primaria sita a Golfo Aranci in via Libertà n. 81, 

Oggetto: Ordinanza di chiusura della Scuola Primaria sita a Golfo Aranci in via Libertà   

per tutta la giornata di giovedì 13.12.2018 per derattizzazione. 



Ordinanze del Sindaco  n. 22 del 13-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

per tutta la giornata di Giovedì 13.12.2018; 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa ai seguenti soggetti: 

• Alla dirigente scolastica della Scuola Primaria sita a Golfo Aranci in via Libertà n. 

81; 

• al Dirigente del Servizio Tecnico Urbanistica - Ambiente – SUAP; 

• al Dirigente del Comando di Polizia Locale; 

 

INOLTRE DISPONE 

che la presente ordinanza venga trasmessa in copia all’Ufficio Protocollo del Comune 

di Golfo Aranci ed ai Responsabili incaricati alla pubblicazione della presente presso 

l’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 L. 7 agosto 1990 n. 241, si informa che avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della L. 06.12.1971 n. 1034, chiunque abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 

legge, entro 60 gg dalla pubblicazione, al TAR Sardegna, ovvero al Presidente 

della Repubblica entro 120 gg. dallo stesso termine. 

 
 

Golfo Aranci, 13-12-2018 
 
                                                     IL VICE-SINDACO 
                                                      (MARIO MULAS) 
 


